B.A.SEMESTER-III (General) EXAMINATION, 2020

Subject: Journalism & Mass Communication

CC/GE-3-3-P

Time: 1Hr.

Full Marks-30

১.নিমে বর্ণিত বিষয়গুলির উপর ভিত্তি করে শিরোণাম ও ইন্ট্রোসহ একটি প্রতিবদন রচনা কর : (২০০ শব্দের মধ্যে): ২+৩+১০

আগুন-পূর্ব রেলের সদর দপ্তর,কোলকাতা-স্ট্র্যান্ড রোডে নিউ কয়লাঘাট বিন্ডিং-মৃত ৭-মৃতদের মধ্যে দমকলকর্মীরেল ও পুলিশের অফিসার-দমকলমন্ত্রী সুজিত বোসের কথায় এনারা লিফটে চড়ে উপরে যাচ্ছিলেন উদ্ধাকারর্যে-১৫ তলা বাড়ির ১৪ তলায় আগুন লাগে-সন্ধ্যা ছ'টা দশে-রাত্রে মুখ্যমন্ত্রী মমতা ব্যানার্জী ঘটনাস্থলে হাজির হন-মৃতদের পরিবার পিছু ১০ লক্ষ টাকা ও একজনের সরকারী চাকরীর ঘোষণা করেন-আগুন নেভাতে দমকলের ২৫ টি ইঞ্জিন ব্যবহার করা হয়েছে-হাইড়লিক মই এবং স্কাই লিফটও ব্যবহার করা হচ্ছে আগুন আয়ন্তে আনতে-রেলের তরফে সম্পূর্ণ অসহযোগিতার অভিযোগ করেছেন মুখ্যমন্ত্রী-এই ডিভিসনের মুখ্য জনসংযোগ আধিকারিক কমল দেও বলেছেন 'মুখ্য নিরাপত্তা অফিসারের তত্বাবধানে পূর্ব রেলওয়ে একটি উচ্চপর্যায়ের তদস্ত করবে এই ব্যাপারে'

২.নিম্মলিখিত যেকোনও একটি বিষয়ের উপর শিরোণাম সহ অ্যাঙ্কর স্টোরি লেখ: (৩০০ শব্দের মধ্যে): ৩+১২

(ক) কোভিড: আরও সচেতনতা প্রয়োজন

(খ) বঙ্গেনির্বাচন ২০২১: তুমুল প্রতিদ্বন্দিতা

(গ) ওটিটি: বিনোদনের নিও-নর্মাল নাম

ENGLISH VERSION

1. Write a report with a suitable headline and intro using the points given below (within 200 words): 2+3+10

Fire-Eastern Railway Head Quarter, Kolkata-New Koilaghat building, on strand road-7 dead- firefighters, railway and police officials among dead -fire minister Sujit Bose said they were going up in an elevator for search and rescue-blaze broke out on the 13th floor of 14 storied building-at 6.10 p.m.- CM Mamata Banerjee visited the spot at night-announced 10 lakh compensation for the families of the deceased and one govt. job for a family member- 25 engines were deployed to douse the fire-hydraulic ladder and sky lifts were used to control the fire- CM complained of total non-cooperation from rail - division's chief public relations officer Kamal Deo said "Eastern Railway will conduct a top-level inquiry under the leadership of the Chief Safety Officer".

- 2. (a) Write an anchor story, with suitable headline on <u>any one</u> of the following (within 300 words): 3+12
- (i) Covid: Need more awareness
- (ii) Election 2021 in Bengal: Tough competition
- (iii) OTT: Neo-normal name of entertainment